
WR NR Sábado 10:00h

T11 - -

T12 - -

T13 - -

120 - -

T46 - -

Final T11-13

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º GUSTAVO NIEVES CAMPELLO T12 137 1982 ESP RC CELTA 16:59,75 10

2º ANTONIO JOSE GONZALEZ MATA T12 52 1974 ESP DZ MALAGA 18:46,92 8

3º ALVARO E. PEREZ HERNANDEZ    T13 86 1996 ESP INDEPENDIENTE 19:11,50 -

4º AURELIO GARCÍA DORTA T11 47 1976 ESP DT CANARIAS 20:34,84 6

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º PEDRO A. VERA VELASCO T20 128 1991 ESP POLIDEPORTIVO ARAGON 18:04,93 10

2º VICENTE CASTILLA URAN T20 130 1994 ESP PRIMI SPORT 21:04,14 8

3º FRANCISCO CASANOVA DE LA ROSA T20 129 1997 ESP PRIMI SPORT 26:18,58 6

- RUBEN ROS PEREZ T20 131 1991 ESP PRIMI SPORT DNS

Final T46

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JUAN ANGEL LLORENTE MIGUEL T46 168 1969 ESP VILLANUBLA 19:11,53 10

2º JOSE JAVIER CONDE PUJANA T46 145 1964 ESP SAIATU-JAVI CONDE 19:25,53 8

3º ANTONIO FRANCO SALAS T46 93 1974 ESP INDEPENDIENTE EXT 21:59,43 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 5.000 m.l. (masculino) T11-13; T20; T46



WR NR Sábado 11:00h

T54 - -

Final T54

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º RAFAEL BOTELLO JIMENEZ T54 125 1979 ESP NOU BARRIS 11:58,60 10

2º JORDI MADERA JIMENEZ T54 90 1980 ESP INDEPENDIENTE CAT 11:58,74 -

3º ALVARO ENCINAS MORO T54 120 1986 ESP MAJADAHONDA 15:51,82 8

4º JOSE RAMON GARCIA CARMONA T54 88 1982 ESP INDEPENDIENTE AND 18:21,42 -

5.000 m.l. (masculino) T54

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS



WR NR Sábado 11:40h

T11 - -

T20 - -

T36 - -

T37 - -

T44 - -

T46 - -

Final T11

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JOSE D. RODRIGUEZ ALVAREZ T11 53 1968 ESP DZ TENERIFE 2:28.63 10

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º CRISTIAN CASTRO BARCENA T20 144 1988 ESP SAIATU-JAVI CONDE 2:11.31 10

2º DAVID ARCAS MACHUA T20 29 1993 ESP CARTAMA 2:15.69 8

3º IKER TEIJIDO VAREA T20 156 1999 ESP SAIATU-JAVI CONDE 2:22.66 6

4º AITOR MAYANS IGLESIAS T20 151 1981 ESP SAIATU-JAVI CONDE 2:29.88 5

5º ENEKO SEDANO FERNANDEZ T20 155 2001 ESP SAIATU-JAVI CONDE 2:33.65 4

6º TXABER XABIER DE LA TORRE HERNANDEZ T20 146 1989 ESP SAIATU-JAVI CONDE 2:37.58 3

- JORGE HERRERA GONZALEZ T20 135 1989 ESP PUENTESAUCO DNS

Final T36-37

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º MOHAMED ADERDOUR T37 108 1982 ESP ISS-L'HOSPITALET 2:23.37 10

2º JOSE MARIA PAMPANO CILLERO T36 9 1978 ESP ENCINA BLANCA 2:24.84 8

3º JOSE MANUEL GONZALEZ SANTAMARIA T36 17 1970 ESP ASPACE GIJON 2:27.11 6

Final T44-46

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JUAN ANGEL LLORENTE MIGUEL T46 168 1969 ESP VILLANUBLA 2:20.36 10

2º ANTONIO FRANCO SALAS T46 93 1974 ESP INDEPENDIENTE EXT 2:38.41 -

3º FRANCISCO J. SAN MARTIN NEMESIO T44 36 1973 ESP COSA NUESA 2:53.41 8

800 m.l. (masculino) T11; T20; T36-37; T44-46

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS



WR NR Sábado 11:50h

T11 - -

T20 - -

T36 - -

T37 - -

T44 - -

T46 - -

Final T12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1ª MARIA DEL C. PAREDES RODRIGUEZ T12 109 1963 ESP ISS-L'HOSPITALET 2:50.85 10

2ª ANA VARELA MOSTEIRO T12 138 1994 ESP SADA 2:55.39 8

3ª MARIA DEL P. SANCHEZ DIAZ T12 101 1970 ESP INMOB. TEO VALDEPEÑAS 2:57.07 6

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1ª ANDREA BLANCO GONZALEZ T20 141 1994 ESP SAIATU-JAVI CONDE 3:16.29 10

2ª MARIA JOSE CALLEJA GARCIA T20 142 1996 ESP SAIATU-JAVI CONDE 3:19.67 8

3ª NAHIKARI MELENDEZ CIRUELO T20 152 1993 ESP SAIATU-JAVI CONDE 3:39.48 6

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 800 m.l. (femenino) T12; T20



WR NR Sábado 12:00h

T53 - -

T54 - -

Final T54

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JORDI MADERA JIMENEZ T54 90 1980 ESP INDEPENDIENTE CAT 1:48.41 -

2º RAFAEL BOTELLO JIMENEZ T54 125 1979 ESP NOU BARRIS 1:48.92 10

3º ALVARO ENCINAS MORO T54 120 1986 ESP MAJADAHONDA 2:24.04 8

4º ALVARO ILLOBRE SAAVEDRA T54 63 1972 ESP FERROL 2:24.75 6

5º ALBERTO MOROSO GONZALEZ T53 21 1997 ESP ATLETICO CORRALES 2:56.63 5

- JOSE RAMON GARCIA CARMONA T54 88 1982 ESP INDEPENDIENTE AND DQ 18.5

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 800 m.l. (masculino) T53-T54



Relevos 4x100 m.l. (femenino)

WR NR Sábado 12:10h

S - -

Final S

Puesto Relevo Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1ª COMBINADO FEDS 57.52 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS S



WR NR Sábado 10:00h

S - -

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

4.24 4.18 X 4.24 4.03 4.27 4.19 4.27

2.0 1.1 1.2 2.0 0.0 2.0 0.7 2.0

3.3 X 3.87 3.87 3.8 3.84 4.04 4.04

0.0 0.0 0.0 1.2 0.2 0.0 0.0

X X X X 3.66 3.52 X 3.66

0.0 0.0 0.0 0.0

3.09 X 3.05 3.09 X 2.39 X 3.09

1.1 -1.5 1.1 1.4 1.1

BEATRIZ CAMPILLO GARCIA S 5 1996

1º

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Salto de Longitud (femenino) S; OPEN

3º

2º

ELENA CEBALLOS ZUÑIGA ROS

4º

1999

ANDREA RIPOLL BERTOMEU

ESP

ESP

S 72 1997 ESP

ESP

CARLOTA KIELBUS ALONSO S 7 2000

S 66

5

10

8

6

FUSION

ASM

CDS CADIZ

ASM



Final Open

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

5,07 4,93 4,94 5,07 4,87 5,11 5,20 5,20

0.0 1.9 0.3 0.0 0.0 1.9 0.0 0.0

4,89 4,39 4,51 4,89 4,55 X 4,39 4,89

0.0 0.7 1.0 0.0 0.8 0.1 0.0 0.0

1º

ADIARATOU CAMARA

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Salto de Longitud (femenino) S; OPEN

2º ESPOPEN 118 1999

ESP SG PONTEVEDRA

LUCUS CAIXA R. GALEGA

LUCIA SEIJAS VAZQUEZ  OPEN 162 1991



WR NR Sábado 10:00h

F54 - -

F57 - -

Final F54-57

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º MIGUEL BARCENA VELASCO F57 27 1958 ESP CANTABRIA 600gr 21.84 22.25 20.92 22.76 X 22.21 22.76 10

2º ANTONIO ZAMORA ESPARZA F54 100 1978 ESP INDEPENDIENTE VAL 600gr 15.12 16.08 15.30 16.59 18.80 13.86 16.59 -

3º PABLO A. RAGO RAGO F57 115 1971 ESP LANTANA 600gr 14.17 13.00 X 13.96 13.88 15.20 15.20 8

4º DAVID FERNANDEZ FERNANDEZ F57 163 1986 ESP TINEO 600gr 8.52 12.47 9.55 - - - 12.47 6

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Jabalina (masculino) F54-57



WR NR Sábado 10:00h

F31 - -

Final F31

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Marca

2.00 2.20 2.40 2.60 2.80 3.00 3.20 3.80 4.34 5.27

1º ANTONIO GIL GONZALEZ F31 54 1974 ESP EL BELLOTIN O X O O O XO O XO O XXX 4.34 10

2º JUAN CARLOS VEGA VAQUERO F31 15 1998 ESP ASPACE CACERES O O O XO O O XXX 3.00 8

3º NIEVES DIAZ SANCHEZ F31 112 1973 ESP JARA- IMSERSO O O O XO XXX 2.60 6

4º CARLOS GONZALEZ NOVO F31 114 1968 ESP KEMEN XO XO O XXX 2.40 5

5º IVAN TORRES HUMANES F31 43 1981 ESP DORDOKA O XXX 2.00 4

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Altura (mixto) F31



WR NR Sábado 10:45h

T11 - -

T12 - -

Final T11-12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

5.16 5.23 5.30 4.99 5.35 5.29 5.35

0.0 0.0 2.6 0.0 0.0 0.0 0.0

X 4.64 X 4.70 4.77 4.77 4.77

0.0 1.9 0.0 -0.2 0.0

4.38 4.33 4.27 4.48 4.25 4.35 4.48

0.0 -0.3 2.5 0.0 0.0 -0.3 0.0

4.38 4.34 4.19 4.33 4.30 4.34 4.38

1.5 0.0 1.2 0.0 0.0 0.0 1.5

4.32 3.90 3.91 3.82 4.02 4.09 4.32

-0.3 1.7 0.9 0.0 0.0 -0.2 -0.3

2ª

1ª

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Salto de Longitud (femenino) T11-12

79 1990 ESP GREDOS SAN DIEGO

4ª

3ª

ISABEL VERA BALCAZAR  T12

MERITXELL PLAYA FAUS T12 123 1998 MUNTANYENC SANT CUGAT

ESP FUENLABRADA64 2001

ESPSYDNEY FOKOU T12 58 2003

SARA MARTINEZ PUNTERO T12

FCEC

SARA FERNANDEZ ROLDAN T12 30 1994 ESP CLINICAS RINCON VELEZ

ESP

5ª

10

8

6

5

4



RESULTADOS

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

4.19 X X 4.14 4.12 4.25 4.25

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4.14 4.24 3.91 4.08 3.95 3.98 4.24

0.0 0.0 2.2 1.1 0.0 -0.6 0.0

X 4.02 4.23 4.12 4.06 4.05 4.23

0.0 0.0 1.3 0.0 -0.2 0.0

3.31 X X X X 3.28 3.31

1.1 -0.2 1.1

ESP GREDOS SAN DIEGO

ESP CRE MADRID

Salto de Longitud (femenino)

MARIA A. GARCIA MELERO T12

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)

7ª

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

8ª

6ª

T11-12

LORCA REQUENA T11 59 1994

38 2000

ESP FCEC9ª

ALBA GARCÍA FALAGÁN T12 78 2002

ESP DT VALENCIAANA MOYA SORIANO T12 51 2004

MERITXELL

3

2

1



WR NR Sábado 11:00h

F11 - -

F12 - -

F35 - -

F36 - -

F37 - -

F41 - -

F44 - -

S - -

Final F11-12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º KIM LOPEZ GONZALEZ F12 62 1989 ESP FENT CAMI MISLATA 7,26kg 14.15 X X X X 14.26 14.26 10

2º ALVARO DEL AMO CANO F12 48 1990 ESP DT MADRID 7,26kg X 10.48 10.91 9.83 10.89 10.82 10.91 8

3º FRANCISCO CAMPO CALVO F12 102 1970 ESP INTEC-ZOITI 7,26kg 10.15 10.17 10.16 10.50 9.76 9.52 10.50 6

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Peso (masculino) F11-12; F35-37; F41-44; S



Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

4º JOSE J. SANCHEZ GARCIA F12 45 1988 ESP DT ANDALUCIA 7,26kg 9.94 X 9.99 10.03 10.43 9.86 10.43 5

5º SALVADOR MORENO SUJAR F12 39 1999 ESP CRE MADRID 6kg 8.37 8.35 8.84 X 8.00 8.55 8.84 4

6º ANTONIO DE LA PALMA CASADO F12 107 1964 ESP ISLA CRISTINA 7,26kg X 8.29 8.05 8.28 8.42 8.14 8.42 3

7º DAVID FERNANDEZ REY F11 49 1989 ESP DT MADRID 7,26kg 7.47 7.22 6.27 7.36 7.34 6.87 7.47 2

8º DANIEL BUENESTADO SIMON F11 57 1982 ESP FCEC 7,26kg X 6.75 6.68 6.86 7.33 7.36 7.36 1

- DAVID PLOU TORRES F12 103 1998 ESP INTEC-ZOITI 7,26kg DNS

Final F35-37

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º VICTOR DEL BURGO COLINO F37 40 1990 ESP DEPORTE DCA-MOSTOLES 5kg 8.95 8.71 9.14 X 8.79 8.72 9.14 10

2º ALBERTO SENDIN HUERTA F37 92 1982 ESP INDEPENDIENTE VAL 5kg 8.77 8.76 8.53 8.56 8.81 8.86 8.86 8

3º ALVARO PEDRAZA PEREZ F36 10 1982 ESP ASPACE CACERES 4kg 6.20 6.22 6.01 6.10 6.55 6.00 6.55 6

4º SANTIAGO MARTOS GIRALDO F35 55 1988 ESP EL BELLOTIN 4kg 3.72 4.09 2.89 3.57 3.70 4.05 4.09 5

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Peso (masculino) F11-12; F35-37; F41-44; S



Final F41-44

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º IONUT PREDA F44 105 1980 ROM IONUT PREDA 6kg X 9.37 10.01 10.59 10.75 10.69 10.75 10

2º ALVARO JIMENEZ ALONSO F41 89 2000 ESP INDEPENDIENTE AND 4kg 5.95 5.27 4.92 5.08 4.93 4.46 5.95 -

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º SALVADOR CANO GARCIA S 82 1987 ESP INDEPENDIENTE 7,26kg 10.62 10.86 10.15 10.52 10.71 10.77 10.86 -

2º FRANCIS RECIO MATEO S 3 1992 ESP ALCALA DE HENARES 7,26kg 7.40 8.00 6.71 7.80 7.83 5.97 8.00 10

3º DAVID MUÑOZ GARCIA S 1 1989 ESP ALCALA DE HENARES 7,26kg 5.36 5.91 6.33 6.15 X 5.11 6.33 8

Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)

Lanzamiento de Peso (masculino) F11-12; F35-37; F41-44; S



WR NR Sábado 11:40h

T20 - -

Final T20

Puest Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

10.41 10.32 10.39 10.47 10.64 10.79 10.79

0.0 0.0 -0.7 -0.9 1.0 0.0 0.0
101º

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Triple Salto (masculino) T20

ESP SAIATU-JAVI CONDEALVARO CALVO CASTAÑARES T20 143 1996



WR NR Sábado 18:30h

T51 - -

T53 - -

T54 - -

Final T51-54 Viento 0.0

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JOAQUIN ALVAREZ MEDINA T54 87 1985 ESP INDEPENDIENTE AND 28.57 -

2º JORDI MADERA JIMENEZ T54 90 1980 ESP INDEPENDIENTE CAT 29.43 -

3º RICHARD MAIS T54 126 1978 ESP NOU BARRIS 31.86 10

4º ALVARO ILLOBRE SAAVEDRA T54 63 1972 ESP FERROL 37.25 8

5º DIEGO PARRONDO OJANGUREN T51 96 1995 ESP INDEPENDIENTE GAL 01:05.00 -

- ALBERTO MOROSO GONZALEZ T53 21 1997 ESP ATLETICO CORRALES DNS

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 200 m.l. (masculino) T51-T54



WR NR Sábado 18:40h

T54 - -

Final T54 Viento 0.0

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º NURIA LOPEZ FERNANDEZ T54 95 1990 ESP INDEPENDIENTE GAL 40.57 10

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 200 m.l. (femenino) T54



WR NR MIN A Sábado 18:50h

T54 - - -

Final T54

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º ALVARO ENCINAS MORO T54 120 1986 ESP MAJADAHONDA 4:34.45 10

2º JOSE RAMON GARCIA CARMONA T54 88 1982 ESP INDEPENDIENTE AND 4:46.38 -

3º ALVARO ILLOBRE SAAVEDRA T54 63 1972 ESP FERROL 4:52.08 8

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 1.500 m.l. (masculino) T54



200 m.l. (masculino)

WR NR Sábado 19:10h

T11 - -

T12 - -

T13 - -

T20 - -

T35 - -

T36 - -

T37 - -

T38 - -

T44 - -

T46 - -

T47 - -

S - -

Final T11-12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Comunidad Marca V

1º JOAN MUNAR MARTINEZ T12 122 1996 ESP MESCLAT SPORT 22.35 1.6 10

2º GERARD DESCARREGA PUIGDEVALL T11 76 1994 ESP GREDOS SAN DIEGO 23.59 1.6 8

3º VICENTE J. JUAN ALDA T12 50 1994 ESP DT VALENCIA 24.40 -1.7 6

4º CARLOS GARCIA BEATO T12 37 2000 ESP CRE MADRID 25.52 0.0 5

5º RAUL PEREZ GALLARDO T12 61 2000 ESP FCEC 26.19 0.0 4

Final T13

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Comunidad Marca V

1º DIEGO SANCHO VILLANUEVA T13 104 1999 ESP INTEC-ZOITI 24.36 1.6 10

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Comunidad Marca V

1º EDEY DIAZ RAMOS T20 42 1997 ESP DISCAPAGUA 24.70 -1.7 10

2º IBAI MAGDALENO PALACIOS T20 150 1996 ESP SAIATU-JAVI CONDE 25.21 0.0 8

3º MANUEL C. ASENSO ASENSO T20 132 1997 ESP PUENTESAUCO 25.28 -1.7 6

4º GUILLERMO AGUILAR CONSEA T20 99 1998 ESP INDEPENDIENTE VAL 25.53 -1.7 -

5º VICENTE CASTILLA URAN T20 130 1994 ESP PRIMI SPORT 25.58 1.6 5

6º MARKEL ARANO URIARTE T20 140 1988 ESP SAIATU-JAVI CONDE 26.12 0.0 4

7º FRANCISCO J. LOPEZ PLA T20 149 1999 ESP SAIATU-JAVI CONDE 26.24 0.0 3

RESULTADOS T11-12; T13; T20; T35-36; T37-38; T44; T46-47; S; OPEN

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO



200 m.l. (masculino)

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Comunidad Marca V

8º MIKEL GARCIA AGUIRREZABAL T20 148 1996 ESP SAIATU-JAVI CONDE 34.02 -0.4 2

9º ALFONSO D. PLAZA OLMOS T20 127 1977 ESP OLMOS 34.75 1.6 1

- RUBEN ROS PEREZ T20 131 1991 ESP PRIMI SPORT DNS

Final T35-36

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Comunidad Marca V

1º JOSE MARIA PAMPANO CILLERO T36 9 1978 ESP ENCINA BLANCA 29.88 -0.4 10

2º FERNANDO COSTAS FERNANDEZ T36 124 1996 ESP NAVIA VIGO 31.02 -0.4 8

3º GUILLERMO SAINZ ANSOLEAGA T36 98 1988 ESP INDEPENDIENTE VAS 41.65 -0.4 -

4º ALEJANDRO PEDRERA HINOJAL T35 11 1981 ESP ASPACE CACERES 41.73 -0.1 6

Final T37-38

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Comunidad Marca V

1º LORENZO ALBALADEJO MARTINEZ T38 22 1990 ESP SAN JAVIER 24.29 -1.7 10

2º MOHAMED M. RAISS FAKHROEDDINE T37 32 1992 ESP LA SERENA 27.38 -0.4 8

3º IVAN SORIANO JACOME T37 33 1999 ESP ISS-L'HOSPITALET 28.72 -0.4 6

4º JUAN MANUEL GUERRA CANSADO T37 19 1994 ESP ASPACEBA 30.44 -0.1 5

Final T44

Calle Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º ALBERTO AVILA CHAMORRO T44 119 1996 ESP MAJADAHONDA 24.76 -1.7 10

2º JAIRO SALAM REVILLA T44 28 1991 ESP CANTABRIA 27.81 0.0 8

3º FRANCISCO J. SAN MARTIN NEMESIO T44 36 1973 ESP COSA NUESA 33.73 -0.1 6

Final T46-47

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Comunidad Marca V

1º DAVID MADROÑERO RAMON T47 97 1999 ESP INDEPENDIENTE MAD 25.79 -1.7 -

2º RAFAEL A. DE CASTRO FERNANDEZ T46 166 1970 ESP VILLANUBLA 29.58 -0,4 10

- LUIS MARCOS PEREZ SANCHEZ T46 94 1980 ESP INDEPENDIENTE EXT DNS

RESULTADOS

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

T11-12; T13; T20; T35-36; T37-38; T44; T46-47; S; OPEN



200 m.l. (masculino)

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Comunidad Marca V

1º VICTOR GOMEZ AYALA S 68 1996 ESP FUSION 23.77 1.6 10

2º YOGER QUINTANA BOLIVAR S 2 1992 ESP ALCALA DE HENARES 25.07 -1.7 8

3º DAVID MUÑOZ GARCIA S 1 1989 ESP ALCALA DE HENARES 29.30 -0.4 6

- ALVARO CUERVO BENAQUE S 6 2000 ESP ASM DNS

Final OPEN

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Comunidad Marca V

1º YEISEL ABAD LAZCANO OPEN 106 1985 CUB ISAAC VICIOSA 23.41 1.6

RESULTADOS

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

T11-12; T13; T20; T35-36; T37-38; T44; T46-47; S; OPEN



200 m.l. (femenino)

WR NR Sábado 19:30h

T11 - -

T12 - -

T20 - -

T36 - -

T37 - -

T43 - -

T46 - -

S - -

Final T11-12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º LIA BEEL QUINTANA T11 74 1995 ESP GREDOS SAN DIEGO 28.61 0.0 10

2º ITXASO MUNGUIRA ORTIZ DE COSCA T11 154 1999 ESP SAIATU-JAVI CONDE 30.19 0.0 8

3º MARIA A. GARCIA MELERO T12* 38 2000 ESP CRE MADRID 30.28 0.0 6

4º ISABEL VERA BALCAZAR  T12* 64 2001 ESP FUENLABRADA 32.40 -1.8 5

- SARA FERNANDEZ ROLDAN T12 30 1994 ESP CLINICAS RINCON VELEZ DNS

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º OHIANE MONTEJO GAGO T20 153 1995 ESP SAIATU-JAVI CONDE 29.90 0.0 10

2º MARIA PILAR DIAZ DOPAZO T20 147 1997 ESP SAIATU-JAVI CONDE 32.37 -1.8 8

3º ALICIA VALDIVIELSO GARCIA T20 136 1998 ESP PUENTESAUCO 34.82 -1.8 6

Final T36-37

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º LIDIA LORENTE FERNANDEZ T36 41 1989 ESP DEPORTE DCA-MOSTOLES 41.02 YC 1.2 10

2º LAIA FABRA EDO T37 31 2002 ESP SANT JUST 43.65 1.2 8

3º ANE ZABALETA ROJO T37 44 1981 ESP DORDOKA 48.02 1.2 6

Final T43-46

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º SARA ANDRES BARRIO T43 26 1986 ESP CALR 27.79 0.0 10

2º ANA BEGOÑA GARRIDO DE LA PEÑA T46 167 1960 ESP VILLANUBLA 34.63 -1.8 8

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

T11-12; T20; T36-37; T43-46; S; OPENRESULTADOS



200 m.l. (femenino)

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º SARA CALLADO FORTES S 65 1992 ESP FUSION 28.15 0.0 10

2º ANDREA RIPOLL BERTOMEU S 72 1997 ESP FUSION 30.91 0.0 8

3º BEATRIZ CAMPILLO GARCIA S 5 1996 ESP ASM 33.43 0.0 6

4º MARIA LOPEZ VELASCO S 8 1996 ESP ASM 34.28 -1.8 5

5º ELENA CEBALLOS ZUÑIGA ROS S 66 1999 ESP CDS CADIZ 35.00 1.2 4

6º CARLOTA KIELBUS ALONSO S 7 2000 ESP ASM 40.27 1.2 3

Final OPEN

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º ADIARATOU CAMARA OPEN 118 1999 ESP LUCUS CAIXA R. GALEGA 26.10 0.0

RESULTADOS

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

T11-12; T20; T36-37; T43-46; S; OPEN



WR NR Sábado 19:50h

T12 - -

Final T12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º MARIA DEL C. PAREDES RODRIGUEZ T12 109 1963 ESP ISS-L'HOSPITALET 20:53.29 10

Final OPEN

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

- MARIA BELEN BARBA LOPEZ OPEN 170 1977 ESP INDEPENDIENTE CLM DNS

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 5.000 m.l. (femenino) T12; OPEN



WR NR Sábado 18:00h

T13 - -

T20 - -

T37 - -

S - -

Final T13

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

6.67 X X X X X 6.67

0.0 0.0

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

DNS

10

- JONATHAN ALVAREZ SUAREZ T20 157 1989 ESP S. JUAN DE D. VALLADOLID

1º IVAN JOSE CANO BLANCO T13 24 1995 ESP CA ALICANTE

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

SERIES PRUEBA Salto de Longitud (masculino) T13; T20; T37; S; OPEN



Final T37

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

4.18 4.44 4.68 4.26 4.53 4.65 4.68

-1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.01º

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

5.04 5.49 5.56 5.52 - - 5.56

0.0 0.2 0.0 1.4 0.0

4.59 3.80 4.61 - - - 4.61

0.0 -0.5 0.8 0.8

DNS

10

10

8

ASM- ALVARO CUERVO BENAQUE S 6

ALCALA DE HENARES

2000

1º YOGER QUINTANA BOLIVAR S 2

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

SERIES PRUEBA Salto de Longitud (masculino) T13; T20; T37; S; OPEN

1992 ESP

ESP

HIBER RIOJAESP199781T37IBARRA  VALDEMOROSDANIEL 1

2º ESP ALCALA DE HENARESFRANCIS RECIO MATEO S 3 1992



1º

Final OPEN

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

6.50 5.94 6.58 6.58 6.61 6.30 6.61

0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1º VICTOR CERELUS GALLEGO

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Salto de Longitud (masculino) T13; T20; T37; S; OPEN

OPEN 117 1989 ESP LLEIDA UA



WR NR Sábado 18:00h

F11 - -

F12 - -

F37 - -

F44 - -

Final F37

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º VICTOR DEL BURGO COLINO F37 40 1990 ESP DEPORTE DCA-MOSTOLES 1kg 26.70 26.88 25.50 26.38 27.19 26.91 27.19 10

2º ALBERTO SENDIN HUERTA F37 92 1982 ESP INDEPENDIENTE VAL 1kg 25.10 X X X 23.62 26.86 26.86 -

3º IVAN SORIANO JACOME F37 33 1999 ESP ISS-L'HOSPITALET 1kg X 21.00 - - - - 21.00 8

Final F41-44

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º IONUT PREDA F44 105 1980 ROM IONUT PREDA 1,5kg 25.60 27.21 25.80 25.98 X 26.84 27.21 10

2º ALVARO JIMENEZ ALONSO F41 89 2000 ESP INDEPENDIENTE AND 1kg 14.34 14.64 8.44 X X 13.39 14.64 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Disco (masculino) T11-12; F37; F41-44



Final F11-12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º KIM LOPEZ GONZALEZ T12 62 1989 ESP FENT CAMI MISLATA 2kg 43.16 X X - - - 43.16 10

2º HECTOR CABRERA LLACER T12 35 1994 ESP CORRER EL GARBI 2kg 39.92 X X 39.47 X 38.70 39.92 8

3º SALVADOR CANO GARCIA T12 164 1987 ESP UNIVERSIDAD DE BURGOS 2kg 30.08 28.01 28.17 29.06 28.40 33.55 33.55 6

4º ALVARO DEL AMO CANO T12 48 1990 ESP DT MADRID 2kg 29.62 X 28.92 X X 24.75 29.62 5

5º FRANCISCO CAMPO CALVO T12 102 1970 ESP INTEC-ZOITI 2kg 24.28 21.06 26.64 26.92 26.72 X 26.92 4

6º SALVADOR MORENO SUJAR T12 39 1999 ESP CRE MADRID 1,75kg X 26.59 X X X X 26.59 3

7º JOSE J. SANCHEZ GARCIA T12 45 1988 ESP DT ANDALUCIA 2kg 24.44 16.27 X X 28.85 X 24.44 2

8º DANIEL BUENESTADO SIMON T11 57 1982 ESP FCEC 2kg X 23.28 19.61 19.79 23.10 X 23.28 1

9º ANTONIO DE LA PALMA CASADO T12 107 1964 ESP ISLA CRISTINA 2kg 21.57 X 21.00 X X X 21.57

10º DAVID FERNANDEZ REY T11 49 1989 ESP DT MADRID 2kg 18.86 18.40 X 18.63 18.04 17.46 18.86

11º DAVID PLOU TORRES T12 103 1998 ESP INTEC-ZOITI 2kg DNS

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Disco (masculino) T11-12; F37; F41-44



WR NR Sábado 18:00h

F31 - -

Final F31

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º ANTONIO GIL GONZALEZ F31 54 1974 ESP EL BELLOTIN 7.07 X 9.35 9.41 7.64 9.92 9.92 10

2º JUAN CARLOS VEGA VAQUERO F31 15 1998 ESP ASPACE CACERES 8.42 4.40 7.88 8.34 7.74 4.98 8.42 8

3º CARLOS GONZALEZ NOVO F31 114 1968 ESP KEMEN 3.43 7.27 X 4.03 6.67 5.61 7.29 6

4º SERGIO GUTIERREZ  GARCIA F31 16 1970 ESP ASPACE CANTABRIA 6.11 6.25 6.65 6.49 5.44 3.76 6.65 5

5º NIEVES DIAZ SANCHEZ F31 112 1973 ESP JARA- IMSERSO 4.50 4.64 4.82 4.40 4.50 5.12 5.12 4

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Distancia (mixto) F31



WR NR Sábado 19:00h

T11 - -

T12 - -

Final T11

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

6.07 5.65 5.75 4.26 5.84 5.70 6.07

4.0 0.0 1.2 1.2 1.2 0.0 4.0

6.00 5.73 5.69 5.73 X 5.72 6.00

-0.1 1.1 1.4 0.0 0.0 1.3 -0.1

4.72 4.52 4.46 X 4.80 5.14 5.14

2.0 1.9 0.0 2.0 -0.2 0.0 0.0

10

8

-

MARTIN PAREJO MAZA T11 110 1989

ESP INDEPENDIENTE

2º

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Salto de Longitud (masculino) T11; T12

ESP FC BARCELONA

3º PABLO CANTERO LOPEZ T11 83 1994

1º

ESP ISS-L'HOSPITALET

XAVIER PORRAS SANTANA T11 198156



Final T12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

6.04 X 5.66 5.78 5.98 X 6.04

0.0. 0.7 -0.3 -0.4 0.6 0.0

5.60 X 5.31 5.51 - - 5.60

0.0 0.0 0.0 0.6 0.0

5.38 5.36 5.51 5.11 5.03 5.08 5.51

0.0 1.3 0.6 -0.1 0.0 0.8 -0.1

5.07 5.24 5.18 5.03 X 5.33 5.33

0.0 1.4 -0.6 0.0 0.0 -0.8 -0.8

5.31 4.85 4.69 5.04 4.99 5.20 5.31

1.1 1.1 -0.5 -0.2 1.0 1.3 1.1

X 5.12 5.09 4.86 4.72 5.00 5.12

0.0 0.0 -0.2 1.2 0.0 0.7 0.0

4.26 4.11 4.40 3.92 4.21 4.34 4.40

1.4 0.2 0.0 0.0 0.2 -0.2 0.0

6

5

4

3

2

10

8

ESP DT ARAGON

4º PERE PANE ANIZ T12 60 1999 ESP FCEC

20027º

2001 ESP GREDOS SAN DIEGO6º

WINSDOM A. IKHIUWU SMITH T12 46

EDUARDO M. UCEDA NOVAS T12 80

T11; T12

JOSE CARRETERO JUAN T12 25 19993º ESP CA ALICANTE

2º ISS-L'HOSPITALET

1988 ESP VERXEL NUTRICION DEP

SANCHEZ CARRASCO T12 111 1999

1º MAXIMILIANO RODRIGUEZ MAGI   T12 165

JORDI

5º JAIRO SALGUEIRO MONTERO  T12 20 2000 ESP ATLETICA LUCENSE

ESP

RESULTADOS Salto de Longitud (masculino)

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO



WR NR Sábado 19:00h

F37 - -

S - -

Final F37

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º ANE ZABALETA ROJO F37 44 1981 ESP DORDOKA 3kg 4.64 4.68 4.94 4.84 4.79 5.36 5.36 10

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º SARA CALLADO FORTES S 65 1992 ESP FUSION 4kg 9.12 8.28 8.54 8.89 8.51 8.34 9.12 10

2º MAITE RIOS CAMPOY S 71 1986 ESP FUSION 4kg 3.43 4.52 5.04 4.22 4.09 4.55 5.04 8

3º MARIA LOPEZ VELASCO S 8 1996 ESP ASM 4kg 4.01 4.31 3.60 4.27 3.39 4.36 4.36 6

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Peso (femenino) F37; S



WR NR Sábado 19:30h

F54 - -

F57 - -

Final F54-57

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º DAVID FERNANDEZ FERNANDEZ F57 163 1986 ESP TINEO 1kg 34.60 33.25 32.42 33.10 31.75 32.08 34.60 10

2º MIGUEL BARCENA VELASCO F57 27 1958 ESP CANTABRIA 1kg 20.93 21.56 22.60 21.75 23.45 23.02 23.45 8

3º PABLO A. RAGO RAGO F57 115 1971 ESP LANTANA 1kg 16.96 16.23 16.04 17.34 17.25 18.65 18.65 6

4º ANTONIO ZAMORA ESPARZA F54 100 1978 ESP INDEPENDIENTE VAL 1kg 13.87 15.52 14.58 14.00 - - 15.52 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Disco (masculino) F54-F57



WR NR Sábado 19:30h

F32 - -

Final F32

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º SONIA SANCHEZ ANTUNEZ F32 14 1975 ESP ASPACE CACERES 7.50 x x 7.04 7.81 6.36 7.81 10

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Club (mixto) F32



WR NR Domingo 10:00h

T11 - -

T12 - -

T13 - -

120 - -

T46 - -

Final T11

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

- AURELIO GARCÍA DORTA T11 47 1976 ESP DT CANARIAS DNS -

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

- PEDRO A. VERA VELASCO T20 128 1991 ESP POLIDEPORTIVO ARAGON DNS -

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º RAFAEL MARTINEZ-ALMEIDA MARTINEZ S 116 1981 ESP LEGANES 34:18.07 10

2º MARCIAL FERRI VILLALBA S 67 1975 ESP FUSION 35:11.53 8

3º JUAN MANUEL GONZALEZ VALIENTE S 84 1982 ESP INDEPENDIENTE 37:40.26 -

4º GORKA MALO ESNAOLA S 85 1984 ESP INDEPENDIENTE 37:56.35 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 10.000 m.l. (masculino) T11; T20; S



WR NR Domingo 10:50h

T32 - -

T51 - -

T54 - -

Final T32

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º CARLOS GONZALEZ NOVO T32 114 1968 ESP KEMEN 1:12.68 10

Final T51-54

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JOAQUIN ALVAREZ MEDINA T54 87 1985 ESP INDEPENDIENTE AND 16.42 -

2º RICHARD MAIS T54 126 1978 ESP NOU BARRIS 17.82 10

3º MIGUEL MENENDEZ GONZALEZ T51 160 1980 ESP SAN MATEO 25.75 8

4º DIEGO PARRONDO OJANGUREN T51 96 1995 ESP INDEPENDIENTE GAL 37.01 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

SERIES PRUEBA 100 m.l. (masculino) T32; T51-T54



WR NR Domingo 10:53h

T54 - -

Final T54

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º NURIA LOPEZ FERNANDEZ T54 95 1990 ESP INDEPENDIENTE GAL 22.15 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

SERIES PRUEBA 100 m.l. (femenino) T54



100 m.l. (masculino)

WR NR Domingo 10:56h

T11 - -

T12 - -

T13 - -

T20 - -

T35 - -

T36 - -

T37 - -

T38 - -

T44 - -

T46 - -

T47 - -

S - -

Final T11-12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º JOAN MUNAR MARTINEZ T12 122 1996 ESP MESCLAT SPORT 11.19 -0.5 10

2º MARTIN PAREJO MAZA T11 110 1989 ESP ISS-L'HOSPITALET 11.79 -0.5 8

3º VICENTE J. JUAN ALDA T12 50 1994 ESP DT VALENCIA 12.12 -1.0 6

4º JAIRO SALGUEIRO MONTERO  T12 20 2000 ESP ATLETICA LUCENSE 12.67 -0.1 5

5º JOSE CARRETERO JUAN T12 25 1999 ESP CA ALICANTE 12.98 -0.1 4

6º RAUL PEREZ GALLARDO T12 61 2000 ESP FCEC 13.10 -0.1 3

7º WINSDOM A. IKHIUWU SMITH T12 46 2002 ESP DT ARAGON 13.31 -0.1 2

8º PERE PANE ANIZ T12 60 1999 ESP FCEC 13.35 -0.1 1

- PABLO CANTERO LOPEZ T11 83 1994 ESP INDEPENDIENTE DNS

- SALVADOR MORENO SUJAR T12 39 1999 ESP CRE MADRID DNS

Final T13

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º DIEGO SANCHO VILLANUEVA T13 104 1999 ESP INTEC-ZOITI 11.96 -0.5 10

2º IVAN JOSE CANO BLANCO T13 24 1995 ESP CA ALICANTE 12.25 -0.5 8

RESULTADOS T11-12; T13; T20; T35-36; T37-38; T44-47; S; OPEN

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO



100 m.l. (masculino)

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º EDEY DIAZ RAMOS T20 42 1997 ESP DISCAPAGUA 12.52 -2.5 10

2º GUILLERMO AGUILAR CONSEA T20 99 1998 ESP INDEPENDIENTE VAL 12.67 -0.1 -

3º MANUEL C. ASENSO ASENSO T20 132 1997 ESP PUENTESAUCO 12.71 -2.5 8

4º VICENTE CASTILLA URAN T20 130 1994 ESP PRIMI SPORT 12.71 -0.1 6

5º IBAI MAGDALENO PALACIOS T20 150 1996 ESP SAIATU-JAVI CONDE 12.74 -2.5 5

6º FRANCISCO J. LOPEZ PLA T20 149 1999 ESP SAIATU-JAVI CONDE 13.06 -3.5 4

7º MARKEL ARANO URIARTE T20 140 1988 ESP SAIATU-JAVI CONDE 13.13 -2.5 3

8º JONATHAN ALVAREZ SUAREZ T20 157 1989 ESP S. JUAN DE D. VALLADOLID 13.26 -1.0 2

9º EDUARDO MATALLANA HIDALGO T20 158 1993 ESP S. JUAN DE D. VALLADOLID 13.29 -2.5 1

10º ALVARO CALVO CASTAÑARES T20 143 1996 ESP SAIATU-JAVI CONDE 13.36 -0.1

11º FRANCISCO CASANOVA DE LA ROSA T20 129 1997 ESP PRIMI SPORT 14.33 -3.5

12º JOSE LUIS GONZALEZ RUIZ T20 134 1991 ESP PUENTESAUCO 15.19 -2.5

13º MIKEL GARCIA AGUIRREZABAL T20 148 1996 ESP SAIATU-JAVI CONDE 16.13 -2.3

14º ALFONSO D. PLAZA OLMOS T20 127 1977 ESP OLMOS 17.46 -3.5

Final T35-36

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º FERNANDO COSTAS FERNANDEZ T36 124 1996 ESP NAVIA VIGO 15.62 -2.3 10

2º GUILLERMO SAINZ ANSOLEAGA T36 98 1988 ESP INDEPENDIENTE VAS 16.64 -2.3 -

3º IMANOL ELKOROBEREZIBAR AZKARATE T36 113 1959 ESP KEMEN 18.52 -2.3 8

4º ALEJANDRO PEDRERA HINOJAL T35 11 1981 ESP ASPACE CACERES 20.77 -2.3 6

Final T37-38

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º LORENZO ALBALADEJO MARTINEZ T38 22 1990 ESP SAN JAVIER 12.01 -0.5 10

2º DANIEL IBARRA  VALDEMOROS T37 81 1997 ESP HIBER RIOJA 14.00 -3.5 8

3º IVAN SORIANO JACOME T37 33 1999 ESP ISS-L'HOSPITALET 14.47 -3.5 6

4º JUAN MANUEL GUERRA CANSADO T37 19 1994 ESP ASPACEBA 15.18 -2.3 5

RESULTADOS T11-12; T13; T20; T35-36; T37; T38; T44-47; S; OPEN

Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)



100 m.l. (masculino)

Final T44-47

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º DAVID MADROÑERO RAMON T47 97 1999 ESP INDEPENDIENTE MAD 12.98 -1.0 -

2º JAIRO SALAM REVILLA T44 28 1991 ESP CANTABRIA 13.99 -2.5 10

3º RAFAEL A. DE CASTRO FERNANDEZ T46 166 1970 ESP VILLANUBLA 14.75 -3.5 8

- ALBERTO AVILA CHAMORRO T44 119 1996 ESP MAJADAHONDA DNS

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º VICTOR GOMEZ S 68 ESP FUSION 11.77 -1.0 10

2º YOGER QUINTANA BOLIVAR S 2 1992 ESP ALCALA DE HENARES 12.63 -1.0 8

3º ALVARO CUERVO BENAQUE S 6 2000 ESP ASM 13.13 -2.5 6

4º DAVID MUÑOZ GARCIA S 1 1989 ESP ALCALA DE HENARES 14.47 -3.5 5

Final OPEN

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º YEISEL ABAD LAZCANO OPEN 106 1985 CUB ISAAC VICIOSA 11.46 -0.5

RESULTADOS T11-12; T13; T20; T35-36; T37; T38; T44-47; S; OPEN

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO



100 m.l. (femenino)

WR NR Domigo 11:15h

T11 - -

T12 - -

T20 - -

T36 - -

T37 - -

T43 - -

T46 - -

S - -

Final T11

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º LIA BEEL QUINTANA T11 74 1995 ESP GREDOS SAN DIEGO 13.81 -0.1 10

2º ITXASO MUNGUIRA ORTIZ DE COSCA T11 154 1999 ESP SAIATU-JAVI CONDE 14.71 0.0 8

3º MERITXELL LORCA REQUENA T11 59 1994 ESP FCEC 14.94 0.0 6

Final T12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º SARA FERNANDEZ ROLDAN T12 30 1994 ESP CLINICAS RINCON VELEZ 13.94 -0.1 10

2º ALBA GARCÍA FALAGÁN T12* 78 2002 ESP GREDOS SAN DIEGO 13.95 -0.1 8

3º MARIA ANGELESGARCIA MELERO T12* 38 2000 ESP CRE MADRID 14.16 0.0 6

4º MERITXELL PLAYA FAUS T12 123 1998 ESP MUNTANYENC SANT CUGAT 14.63 -0.1 5

5º ISABEL VERA BALCAZAR  T12* 64 2001 ESP FUENLABRADA 14.83 0.0 4

6º SYDNEY FOKOU T12 58 2003 ESP FCEC 15.27 0.0 3

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º OHIANE MONTEJO GAGO T20 153 1995 ESP SAIATU-JAVI CONDE 14.26 0.0 10

2º MARIA PILAR DIAZ DOPAZO T20 147 1997 ESP SAIATU-JAVI CONDE 15.47 0.1 8

3º ALICIA VALDIVIELSO GARCIA T20 136 1998 ESP PUENTESAUCO 15.87 0.0 6

4º ALIONA BENITO SOBRINO T20 133 1998 ESP PUENTESAUCO 16.55 0.1 5

Final T36

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º TANIA CASTILLO CUESTA T36 23 2005 ESP SAIATU-JAVI CONDE 15.27 0.0 10

2º LIDIA LORENTE FERNANDEZ T36 41 1989 ESP DEPORTE DCA-MOSTOLES 18.48 -2.3 8

3º YOLANDA RONCERO HERNANDEZ T36 12 1971 ESP ASPACE CÁCERES 23.14 -2.3 6

SERIES PRUEBA T11; T12; T20; T36; T37-38; T43-46; S; OPEN

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO



100 m.l. (femenino)

Final T37-38

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º LAIA FABRA EDO T37 31 2002 ESP SANT JUST 20.17 -2.3 10

2º ANE ZABALETA ROJO T37 44 1981 ESP DORDOKA 20.39 -2.3 8

3º CELIA SALGADO SANCHEZ T38 13 1989 ESP ASPACE CACERES 22.03 -2.3 6

Final T43-46

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º SARA ANDRES BARRIO T43 26 1986 ESP CALR 14.00 0.0 10

2º ANA BEGOÑA GARRIDO DE LA PEÑA T46 167 1960 ESP VILLANUBLA 16.41 0.1 8

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º ANDREA RIPOLL BERTOMEU S 72 1997 ESP FUSION 14.59 0.0 10

2º ELENA CEBALLOS ZUÑIGA ROS S 66 1999 ESP CDS CADIZ 16.42 0.1 8

3º MARIA LOPEZ VELASCO S 8 1996 ESP ASM 16.71 0.0 6

4º CARLOTA KIELBUS ALONSO S 7 2000 ESP ASM 18.02 0.1 5

- BEATRIZ CAMPILLO GARCIA S 5 1996 ESP ASM DNS

Final OPEN

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca V

1º ADIARATOU CAMARA OPEN 118 1999 ESP LUCUS CAIXA R. GALEGA 12.77 -0.1

2º LUCÍA SEIJAS VAZQUEZ  OPEN 162 1991 ESP SG PONTEVEDRA 12.96 -0.1

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS T11; T12; T20; T36; T37-38; T43-46; S; OPEN

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 



WR NR Domingo 11:30h

T11 - -

T12 - -

T13 - -

T20 - -

T36 - -

T37 - -

T46 - -

S - -

Final T11-12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º MANUEL GARNICA ROLDAN T11 34 1978 ESP CORDOBES 4:30.08 10

2º ANTONIO JOSE GONZALEZ MATA T12 52 1974 ESP DZ MALAGA 5:04.37 8

3º JOSE D. RODRIGUEZ ALVAREZ T11 53 1968 ESP DZ TENERIFE 5:05.68 6

Final T13

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

- ALVARO E. PEREZ HERNANDEZ    T13 86 1996 ESP INDEPENDIENTE DNS

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º ASIER AGUIRRE SANTOS T20 139 1989 ESP SAIATU-JAVI CONDE NM 10

2º PEDRO A. VERA VELASCO T20 128 1991 ESP POLIDEPORTIVO ARAGON 4:37.00 8

3º CRISTIAN CASTRO BARCENA T20 144 1988 ESP SAIATU-JAVI CONDE 4:40.24 6

4º DAVID ARCAS MACHUA T20 29 1993 ESP CARTAMA 4:47.73 5

5º AITOR MAYANS IGLESIAS T20 151 1981 ESP SAIATU-JAVI CONDE 5:06.46 4

6º TXABER XABIER DE LA TORRE HERNANDEZ T20 146 1989 ESP SAIATU-JAVI CONDE 5:25.40 3

- DIEGO POSTIGO BERROCAL T20 4 1994 ESP APADEFIM DNS

- JORGE HERRERA GONZALEZ T20 135 1989 ESP PUENTESAUCO DNS

Final T36-37

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º MOHAMED M. RAISS FAKHROEDDINE T37 32 1992 ESP LA SERENA 4:41.37 10

2º MOHAMED ADERDOUR T37 108 1982 ESP ISS-L'HOSPITALET 5:09.49 8

3º JOSE MANUEL GONZALEZ SANTAMARIA T36 17 1970 ESP ASPACE GIJON 5:12.46 6

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 1.500 m.l. (masculino) T11-12; T13; T20; T36-37; T46; S 



Final T46

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JUAN ANGEL LLORENTE MIGUEL T46 168 1969 ESP VILLANUBLA 5:12.15 10

2º ANTONIO FRANCO SALAS T46 93 1974 ESP INDEPENDIENTE EXT 5:19.80 -

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JAVIER SOTO REY S 73 1977 ESP FUSION 4:26.34 10

2º FRANCIS RECIO MATEO S 3 1992 ESP ALCALA DE HENARES 5:22.75 8

3º FRANCISCO MADERUELO CALLE S 69 1971 ESP FUSION 5:29.98 6

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 1.500 m.l. (masculino) T11-12; T13; T20; T36-37; T46; S 



WR NR Domingo 11:50h

T12 - -

S - -

Final T12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º MARIA DEL C. PAREDES RODRIGUEZ T12 109 1963 ESP ISS-L'HOSPITALET 5:49.17 10

2º MARIA DEL P. SANCHEZ DIAZ T12 101 1970 ESP INMOB. TEO VALDEPEÑAS 6:03.74 8

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º MAITE RIOS CAMPOY S 71 1986 ESP FUSION 4:58.88 10

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS 1.500 m.l. (femenino) T12; S 



400 m.l. (masculino)

WR NR Domingo 12:00h

T11 - -

T12 - -

T20 - -

T36 - -

T37 - -

T38 - -

T44 - -

T46 - -

T47 - -

S - -

Final T11-12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JOSE LUIS FERNANDEZ TAULAR T12 77 1994 ESP GREDOS SAN DIEGO 51.36 10

2º GERARD DESCARREGA PUIGDEVALL T11 76 1994 ESP GREDOS SAN DIEGO 51.77 8

3º EDUARDO M. UCEDA NOVAS T12* 80 2001 ESP GREDOS SAN DIEGO 59.58 6

- RAUL PEREZ GALLARDO T12 61 2000 ESP FCEC DNS

- CARLOS GARCIA BEATO T12 37 2000 ESP CRE MADRID DNS

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º IBAI MAGDALENO PALACIOS T20 150 1996 ESP SAIATU-JAVI CONDE 57.37 10

2º EDEY DIAZ RAMOS T20 42 1997 ESP DISCAPAGUA 58.73 8

3º IKER TEIJIDO VAREA T20 156 1999 ESP SAIATU-JAVI CONDE 59.39 6

4º FRANCISCO J. LOPEZ PLA T20 149 1999 ESP SAIATU-JAVI CONDE 1:00.59 5

5º ADRIÁN PARRAS ALVAREZ T20 159 2001 ESP S. JUAN DE D. VALLADOLID 1:05.97 4

6º FRANCISCO CASANOVA DE LA ROSA T20 129 1997 ESP PRIMI SPORT 1:06.43 3

7º ENEKO SEDANO FERNANDEZ T20 155 2001 ESP SAIATU-JAVI CONDE 1:09.31 2

8º ALFONSO D. PLAZA OLMOS T20 127 1977 ESP OLMOS 1:19.87 1

- RUBEN ROS PEREZ T20 131 1991 ESP PRIMI SPORT DNS

- JORGE HERRERA GONZALEZ T20 135 1989 ESP PUENTESAUCO DNS

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS T11-12; T20; T36-37; T38; T44-47; S



400 m.l. (masculino)

Final T36-37

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º MOHAMED M. RAISS FAKHROEDDINE T37 32 1992 ESP LA SERENA 1:01.92 10

2º JOSE MARIA PAMPANO CILLERO T36 9 1978 ESP ENCINA BLANCA 1:05.56 8

3º FERNANDO COSTAS FERNANDEZ T36 124 1996 ESP NAVIA VIGO 1:07.59 6

Final T38

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º LORENZO ALBALADEJO MARTINEZ T38 22 1990 ESP SAN JAVIER 58.56 10

Final T44-47

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º DAVID MADROÑERO RAMON T47 97 1999 ESP INDEPENDIENTE MAD 56.60 -

2º JAIRO SALAM REVILLA T44 28 1991 ESP CANTABRIA 1:07.43 10

3º RAFAEL A. DE CASTRO FERNANDEZ T46 166 1970 ESP VILLANUBLA 1:12.91 8

- ALBERTO AVILA CHAMORRO T44 119 1996 ESP MAJADAHONDA DNS

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º JAIME MARTINEZ MORGA S 70 1995 ESP FUSION 50.50 10

2º VICTOR GOMEZ AYALA S 68 1996 ESP FUSION 52.64 8

Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS T11-12; T20; T36-37; T38; T44-47; S

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)



400 m.l. (femenino)

WR NR Domingo 12:10h

T11 - -

T20 - -

T43 - -

Final T11-12

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º MELANY BERGES GAMEZ T12* 75 1990 ESP GREDOS SAN DIEGO 58.94 10

2º ITXASO MUNGUIRA ORTIZ DE COSCA T11 154 1999 ESP SAIATU-JAVI CONDE 1:13.15 8

Final T20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º ANDREA BLANCO GONZALEZ T20 141 1994 ESP SAIATU-JAVI CONDE 1:24.04 10

2º MARIA JOSE CALLEJA GARCIA T20 142 1996 ESP SAIATU-JAVI CONDE 1:25.09 8

3º NAHIKARI MELENDEZ CIRUELO T20 152 1993 ESP SAIATU-JAVI CONDE 1:32.61 6

Final T43

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º SARA ANDRES BARRIO T43 26 1986 ESP CALR 1:05.44 10

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS T11; T20; T43



400 m.l. (masculino)

WR NR Domingo 12:15h

T51 - -

T53 - -

T54 - -

Final T51-54

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º RICHARD MAIS T54 126 1978 ESP NOU BARRIS 1:02.79 10

2º ALBERTO MOROSO GONZALEZ T53 21 1997 ESP ATLETICO CORRALES 1:24.81 8

3º DIEGO PARRONDO OJANGUREN T51 96 1995 ESP INDEPENDIENTE GAL 2:13.81 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS T51-54



400 m.l. (femenino)

WR NR Domingo 12:20h

T54 - -

Final T54

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club Marca

1º NURIA LOPEZ FERNANDEZ T54 95 1990 ESP INDEPENDIENTE GAL 1:22.09

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS T54



WR NR Domingo 10:00h

F54 - -

F57 - -

Final T54-57

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º DAVID FERNANDEZ FERNANDEZ F57 163 1986 ESP TINEO 4kg 9.94 9.63 9.97 10.13 X 9.90 10.13 10

2º MIGUEL BARCENA VELASCO F57 27 1958 ESP CANTABRIA 4kg 7.80 7.80 7.47 7.41 7.82 7.59 7.82 8

3º PABLO A. RAGO RAGO F57 115 1971 ESP LANTANA 4kg 6.75 6.94 7.12 7.08 7.00 7.64 7.64 6

4º ANTONIO ZAMORA ESPARZA F54 100 1978 ESP INDEPENDIENTE VAL 4kg 5.65 X 6.00 6.04 5.82 4.88 6.04 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

SERIES PRUEBA Lanzamiento de Peso (masculino) F54-F57



WR NR Domingo 10:00h

F46 - -

S - -

Final F20

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º ALICIA VALDIVIELSO GARCIA F20 136 1998 ESP PUENTESAUCO 600gr 16.14 14.79 X 15.98 X 13.62 16.14 10

Final F46

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º ANA BEGOÑA GARRIDO DE LA PEÑA F46 167 1960 ESP VILLANUBLA 600gr 17.22 15.90 15.39 X 13.53 14.75 17.22 10

Final S

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º SARA CALLADO FORTES S 65 1992 ESP FUSION 600gr 38.80 39.94 37.39 X 40.33 38.06 40.33 10

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Jabalina (femenino) F20; F46; S



WR NR Domingo 10:45h

F37 - -

S - -

Final F12

Puestp Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º HECTOR CABRERA LLACER F12 35 1994 ESP CORRER EL GARBI 800gr 57.57 54.09 50.69 51.35 48.70 X 57.57 10

2º SALVADOR CANO GARCIA F12 164 1987 ESP UNIVERSIDAD DE BURGOS 800gr 52.97 48.83 51.15 48.93 48.36 48.64 52.97 8

3º ANTONIO DE LA PALMA CASADO F12 107 1964 ESP ISLA CRISTINA 800gr 37.39 34.53 33.85 X 36.88 34.55 37.39 6

Final F37

Puestp Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º DANIEL IBARRA  VALDEMOROS F37 81 1997 ESP HIBER RIOJA 600gr - 28.96 34.28 34.58 33.84 32.85 34.58 10

2º VICTOR DEL BURGO COLINO F37 40 1990 ESP DEPORTE DCA-MOSTOLES 600gr 32.10 30.04 31.42 32.11 32.21 32.35 32.35 8

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Jabalina (masculino) F12; F37; F41-46



Final F41-46

Puestp Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º CARLOS J. PEREZ HERNANDEZ F46 91 1995 ESP INDEPENDIENTE CAT 800gr 37.97 39.89 41.01 X X 38.03 41.01 -

2º IONUT PREDA F44 105 1980 ROM IONUT PREDA 800gr 35.77 X X 35.36 32.30 34.32 35.77 10

3º DANIEL PEREZ MARTINEZ F46 169 1995 ESP SPRINT 800gr X X 23.53 28.41 34.24 28.90 34.24 8

4º ALVARO JIMENEZ ALONSO F41 89 2000 ESP INDEPENDIENTE AND 600gr 12.43 12.49 11.70 12.94 12.55 14.67 14.67 -

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Jabalina (masculino) F12; F37; F41-46



WR NR Domingo 11:00h

F31 - -

F32 - -

Final F32-33

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 Marca

1º LUZIA DE MELO EDUARDO F33 18 1979 ESP ASPACEBA 3kg 3.22 3.22 3.32 3.14 2.79 3.09 3.32 10

2º SONIA SANCHEZ ANTUNEZ F32 14 1975 ESP ASPACE CACERES 2kg 1.64 X 1.54 X X 1.57 1.64 8

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Lanzamiento de Peso (femenino) F32-33



WR NR Domingo 12:00h

T46 - -

Final T46

Puesto Nombre Apellidos Clase Dorsal Año NPC Club 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Marca

1.65 1.68 1.71 1.74 1.77

1º DANIEL PEREZ MARTINEZ T46 169 1995 ESP SPRINT O O O O XXX 1.77

Campeonato de España Absoluto por Clubes 

de Atletismo Adaptado (Open)
Burgos - 24 y 25 de junio de 2017 

PISTA DE ATLETISMO PURIFICACION SANTAMARTA - COMPLEJO DEPORTIVO SAN AMARO

RESULTADOS Salto de Altura (masculino) T46



CLASIFICACION POR CLUBES

Puesto Club Puntos

1º SAIATU-JAVI CONDE 239

2º FUSION 146

3º ISS-L'HOSPITALET 92

4º GREDOS SAN DIEGO 85

5º VILLANUBLA 72

6º ASPACE CACERES 66

7º NOU BARRIS 60

8º CANTABRIA 54

9º ASM 50

10º DEPORTE DCA-AA MOSTOLES 46

11º MAJADAHONDA 36

12º PUENTESAUCO 31

13º CALR 30

- INTEC-ZOITI 30

- IONUT PREDA 30

- SAN JAVIER 30

17º FCEC 29

- KEMEN 29

- CA ALICANTE 28

- DISCAPAGUA 28

- DORDOKA 28

- HIBER RIOJA 28

- LA SERENA 28

- PRIMI SPORT 28

25º CRE MADRID 27

26º EL BELLOTIN 26

- ENCINA BLANCA 26

- TINEO 26

29º NAVIA VIGO 24

30º FERROL 22
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CLASIFICACION POR CLUBES

Puesto Club Puntos

31º ASPACEBA 20

- FENT CAMI MISLATA 20

- LANTANA 20

- MESCLAT SPORT 20

35º CLINICAS RINCON VELEZ 18

- CORRER EL GARBI 18

- POLIDEPORTIVO ARAGON 18

- SANT JUST 18

- SPRINT 18

40º DZ MALAGA 16

- DZ TENERIFE 16

- SAN MATEO 16

43º DT MADRID 15

44º COSA NUESA 14

- INMOB. TEO VALDEPEÑAS 14

- UNIVERSIDAD DE BURGOS 14

47º ATLETICO CORRALES 13

- CARTAMA 13

- DT VALENCIA 13

- FUENLABRADA 13

51º ASPACE GIJON 12

52º MUNTANYENC SANT CUGAT 11

53º CORDOBES 10

- FC BARCELONA 10

- JARA- IMSERSO 10

- LEGANES 10

- RC CELTA 10

- VERXEL NUTRICION DEP 10

59º ATLETICA LUCENSE 9

- ISLA CRISTINA 9

61º SADA 8
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CLASIFICACION POR CLUBES

Puesto Club Puntos

62º DT ANDALUCIA 7

- SAN JUAN DE DIOS VALLADOLID 7

64º DT CANARIAS 6

65º ASPACE CANTABRIA 5

66º DT ARAGON 4

67º OLMOS 2

68º APADEFIM 0

- ISAAC VICIOSA 0

- LLEIDA UA 0

- LUCUS CAIXA RURAL GALEGA 0

- MARATON OVIEDO 0

- SEVILLA 0

- SG PONTEVEDRA 0
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